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Zink + C MensSana 
 
PZN 09486300 (30 Lutschtabletten) / MeNr. 3122 
PZN 12354660 (90 Lutschtabletten) / MeNr. 33110 

Produktbezeichnung 
Nahrungsergänzungsmittel mit Sanddorn*, Acerola*, Vitamin C, Zink und dem 
Süßungsmittel Sucralose (*enthält natürliches Vitamin C).  

Zutaten:  
Füllstoff Sorbit, Holunderbeersaftpulver, Vitamin C, Sanddornfruchtpulver, Ace-
rolafruchtpulver mit Vitamin C, Säuerungsmittel Zitronensäure, gehärtete pflanz-
liche Fette (Ursprung Raps), Zinkcitrat-3-hydrat, Trennmittel Magnesiumsalze der 
Speisefettsäuren (pflanzlich), Trennmittel Calciumphosphat, Aroma Johannis-
beere, Süßungsmittel Sucralose 

Zusammensetzung: 
Inhaltsstoffe Pro TD 1  

(= 1 Ltbl.) 

Pro TD 2 

(= 2 Ltbl.) 

NRV %/  

TD 1 

NRV %/  

TD 2 

Acerola-Fruchtpulver, 

davon nat. Vitamin C 

65 mg 

 

16,3 mg 

130 mg 

 

32,6 mg 

- 

 

20 

- 

 

40 

Sanddorn-Fruchtpulver, 

davon nat. Vitamin C 

75 mg 

3 mg 

150 mg 

6 mg 

- 

4 

- 

8 

Vitamin C 75 mg 150 mg 94 188 

Vitamin C gesamt  94,3 mg 188,6 mg 118 236 

Zink 5 mg 10 mg 50 100 

NRV = Nährstoffbezugswerte nach VO (EU) Nr. 1169/2011 
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Verzehrempfehlung: 
Kinder zwischen 4 und 14 Jahren verzehren täglich 1 Lutschtablette (TD 1). Er-
wachsene und Jugendliche ab 15 Jahren verzehren täglich 2 Lutschtabletten (TD 
2). 

Hinweise: 
Die Einnahme weiterer zinkhaltiger Nahrungsergänzungsmittel ist nicht zu emp-
fehlen. Das Produkt kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. 
Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine abwechslungsreiche 
und ausgewogene Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise dar. Außer-
halb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Die angegebene empfohlene 
verzehrmenge darf nicht überschritten werden.  

Aufbewahrung: 
Trocken, dunkel und nicht über Raumtemperatur lagern.  

Allergene: 
Zink + C Lutschtabletten sind frei von kennzeichnungspflichtigen Allergenen nach 
VO (EU) Nr. 1169/2011.  

Nettofüllmenge: 
30 Lutschtabletten = 45 g 
90 Lutschtabletten = 135 g 

Mindesthaltbarkeitsdatum: 
Siehe Produktverpackung. 

Freiwillige Angaben: 
Frei von Laktose, Farbstoffen. Ohne Gentechnik. Glutenfrei.  
Für eine vegane Ernährung geeignet. 

Lebensmittelunternehmer: 
Anschrift: MensSana AG 

Am Bahnhof 1 
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E-Mail: info@menssana.de 
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